

**CAMARA DE COMERCIO DE FACATATIVA  
COMPARATIVO DE EJECUCION PRESUPUESTAL  
INFORME DEL 1 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2019**

RUBROS	VALOR PRESUPUESTO	ACUMULADO AL MES ANTERIOR	MOVIMIENTO JUNIO DE 2019	ACUMULADO JUNIO DE 2019	SALDO PRESUPUESTAL	%
<b>INGRESOS OPERACIONALES PUBLICOS</b>						
PROVENIENTES DEL REGISTRO MERCANTIL	6.343.448.000	5.545.678.758	174.509.800	5.720.188.558	623.259.442	90,17%
DERECHOS DE MATRICULA	653.913.000	291.245.000	41.575.000	332.820.000	321.093.000	50,90%
DERECHOS DE RENOVACION	5.053.530.000	4.880.138.158	93.529.500	4.973.667.658	79.862.342	98,42%
INSCRIPCION ACTOS Y DOCUMENTOS	203.057.000	106.826.400	14.447.400	121.273.800	81.783.200	59,72%
FORMULARIOS	158.656.000	138.817.200	5.220.000	144.037.200	14.618.800	90,79%
DERECHOS POR CERTIFICADOS	257.164.000	122.781.600	19.041.400	141.823.000	115.341.000	55,15%
EXPEDICION DE COPIAS	17.128.000	7.377.600	739.500	8.117.100	9.010.900	47,39%
DEVOLUCION REGISTRO MERCANTIL	0	-1.507.200	-43.000	-1.550.200	1.550.200	100,00%
<b>PROVENIENTES DEL REGISTRO DE PROPONENTES</b>	253.038.000	175.382.000	11.416.000	186.798.000	66.240.000	73,82%
DERECHO DE INSCRIPCION	81.601.000	32.132.000	9.418.000	41.550.000	40.051.000	50,92%
DERECHOS DE RENOVACION	117.826.000	122.988.000	0	122.988.000	-5.162.000	104,38%
DERECHO DE ACTUALIZACION O MODIFICACION	7.816.000	2.368.000	1.776.000	4.144.000	3.672.000	53,02%
CERTIFICADOS	45.795.000	21.500.000	5.000.000	26.500.000	19.295.000	57,87%
EXPEDICION DE COPIAS	0	0	0	0	0	0,00%
DEVOLUCION PROPONENTES	0	-3.606.000	-4.778.000	-8.384.000	8.384.000	100,00%
<b>PROVENIENTES DEL REGISTRO DE E.S.A.L</b>	427.205.000	328.017.900	12.484.000	340.501.900	86.703.100	79,70%
DERECHOS DE INSCRIPCION ACTOS Y DOCUMENTOS	396.428.000	316.351.400	10.656.000	327.007.400	69.420.600	82,49%
CERTIFICADOS	24.497.000	10.411.000	1.496.400	11.907.400	12.589.600	48,61%
EXPEDICION DE COPIAS	6.280.000	1.464.500	417.600	1.882.100	4.397.900	29,97%
DEVOLUCION E.S.A.L	0	-209.000	-86.000	-295.000	295.000	100,00%
<b>OTROS INGRESOS PUBLICOS</b>	0	0	0	0	0	0,00%
RECUPERACIONES	0	0	0	0	0	0,00%
<b>CONCILIACION-ARBITRAJE</b>	7.155.000	3.883.731	2.084.715	5.968.446	1.186.554	83,42%
CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE	7.155.000	4.064.354	2.249.171	6.313.525	841.475	88,24%
DEVOLUCIONES - OTROS	0	-180.623	-164.456	-345.079	345.079	100,00%
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES PUBLICOS</b>	68.271.000	87.005.406	20.777.351	107.782.756	-39.511.756	157,87%
FINANCIEROS	36.000.000	75.085.561	16.720.436	91.805.997	-55.805.997	255,02%
ARRENDAMIENTOS	32.271.000	12.258.180	2.733.715	14.991.895	17.279.105	46,46%
SERVICIOS DE ENSEÑANZA PUBLICO	0	0	0	0	0	0,00%
RECUPERACIONES	0	0	1.189.841	1.189.841	-1.189.841	100,00%
INDEMNIZACIONES	0	-1.246.168	133.140	-1.113.028	1.113.028	100,00%
DIVERSOS	0	907.833	218	908.051	-908.051	100,00%
DEVOLUCIONES EN OTRAS VENTAS	0	0	0	0	0	0,00%
<b>TOTAL INGRESOS PUBLICOS</b>	7.099.117.000	6.139.967.795	221.271.866	6.361.239.660	737.877.340	89,61%
<b>INGRESOS OPERACIONALES PRIVADOS</b>	80.582.000	62.171.500	120.750	62.292.250	18.289.750	77,30%
AFILIACIONES	80.000.000	61.778.000	0	61.778.000	18.222.000	77,22%
OTROS	582.000	393.500	120.750	514.250	67.750	88,36%
DEVOLUCIONES	0	0	0	0	0	0,00%
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES PRIVADOS</b>	42.014.000	17.696.593	3.850.936	21.547.529	20.466.471	51,29%
FINANCIEROS	0	1.410	973	2.382	-2.382	100,00%
ARRENDAMIENTOS	42.014.000	17.695.056	3.564.960	21.260.016	20.753.984	50,60%
DIPLOMADOS	0	128	285.003.30	285.131	-285.131	100,00%
RECUPERACIONES	0	0	0	0	0	0,00%
DIVERSOS	0	0	0	0	0	0,00%
DEVOLUCIONES EN OTRAS VENTAS	0	0	0	0	0	0,00%
<b>TOTAL INGRESOS PRIVADOS</b>	122.596.000	79.868.093	3.971.686	83.839.779	38.756.221	68,39%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	7.221.713.000	6.219.835.888	225.243.551	6.445.079.439	776.633.561	89,25%